RÖPL.

83

1527

167
quarto prece
167
167

CASPARIS
VRSINI VELI ORATIO HABITA IN
ALBA REGALI DIE FELICISSI
mæ Coronationis incliti ac pos
tentiss, FERDINANDI
Vngarie Bohemicæ Re
gis &c. Anno M.D.
XXVII. III.
Non. No
uebris.

CAROLUS HESPERIJS regnat, FERNANDUS Eois,
Qz bene diuīsum est fratribus Imperium.

Pro Iug. dno
ab Herbersta

AD SPECTABILEM ET MAGNIFI
cum Dominū D. Stephanū Bathor Incliti Re
gni Vngariæ Palatinum &c. Calparis
Vrsini Velij Epistola.

Xcellens virtus tua, ac præcipua erga patriam
pietas Spectabilis & Magnifice Domine Incliti
te Regni Vngariæ Palatine, cuius anno superiori
in eligēdo Rege Posoni significationē egregiā de
disti, laudem ac nomen meretur sempiternum, ete
nim cum extincto Rege LVDOVICO secun
dū Reginam ad te sub interregni tēpus sumā rerū
administratio deuoluta eset, indicō conuentu, ex
lege ac uetusca cōsuetudine sanis adhuc & integris
Regni primoribus, qui inclytam Reginā M A R I
AM fuerant secuti, author fuisti, ut magnanimum
ac potentiss. Principem FERDINANDVM Re
gem Pannionorū nominarent. Quod quidem a te
cum recte, tum iuste piecꝝ factū nemo non magno
opere cōprobarit, quandoquidē eum rerū summāe
præfesse uoluisti, quo hac tēpestate Princeps in or
be terrarū nullus stemmātē & generis antiquitate no
bilior, copijs & facultatibus præstantior, industria
atcꝝ ingenio excellentior secundū fratrē Cæsarem
Rom. Augustum reperitur, qui ut eligeretur iuris
quidē hoc fuit & equitatis, ut fuerit electus certe tu
aliorumcꝝ uoluntatis fuit. Quo circa hoc erga Re
gnū immortale beneficium tuum, erga uero Re
gem æquitatem sumām æternis literarū monumen

1617
guarapell
tis suo in loco mandare in libris historiæ meis accus
rate studebo. Intercā tēporis quoniā sera illa futura
est gloria, nequit enim exiguo tēpore, ut p̄didit Ci
cero, historia absolui, ne omniō mercede fraudetur
tā præclarū facinus ac memorādū, orationem hanc
quā die Coronationis felicissimæ incliti & magna
nimi Regis FERDINANDI in Alba Regali ha
bui, quoniā cū hoc, tū alia tua, cæterorūcꝝ primorū
regni benefacta, in ea tātēs breuiter & summatim per
strinxi, in publicū emisi tuo splendidissimo nomini
dedicatā, quo orbi terrarū tanta ista uirtus cogni
ta magis eset, & perspecta, quāuis nō est a me ple
no ore laudata tū propter ingenij huius, tū tēporis
exiguitatē. Qui enī potuerim tot ac tātas res una ac
perbreui oratiōe cōplectū, quē multis libris uix pos
set explicari. Verū dedi in ea gustū uticꝝ aliquē lec
turis future olim in scribēda historia fidei ac diligē
tiae. Accipies igitur vir eminētissime hoc quicquid
est muneris animo equo ac libenti strengē loco ad te
circa anni principia hui⁹ missū, quod non paruitate
quidem sua, sed mittētis uolūtate æstimatū, qua uel
dī contenti sæpen numero placantur, boni æquiꝝ fa
cies, vnde nimirū ad longe maiora hisce edēda, tibis
cꝝ dedicanda olim me, sua sponte alioqui cursuro
calcaria subdens, mirifice excitabis. Bene ac felici
ter valeat præstantia tua.